СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРА-БЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
с. Хара-Бырка

  «  23  » июня   2020 года                                                                        № 17

«О внесении изменений и дополнений  в решение Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» от 19.10.2018  № 15 «Об утверждении Положения «О муниципальных должностях и муниципальной службе в сельском поселении «Хара-Быркинское».
Рассмотрев протест прокуратуры района от 03.05.2020г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское», Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»
Р Е Ш И Л:

            1. Внести следующие изменения и дополнения  в решение Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» 19.10.2018  № 15 «Об утверждении Положения «О муниципальных должностях и муниципальной службе в сельском поселении «Хара-Быркинское»;
             1)  добавить Статью 26 следующего содержания:
[bookmark: 000881]       « 1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
[bookmark: 000882]2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: 000883]3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: 000884]4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: 000885]5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
2) 2.  Порядок принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, установленных частью 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется муниципальным правовым актом."
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» и опубликовать на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф. .
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Хара-Быркинское»                                             Н.Н.Цагадаев